
REPUBLICA DEL ECUADOR 9 a A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 12060 AA 

TRRESA MINUCRE DE MERA, 
SUPERINTENDASTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERAN D0: 

QUE el 28 de mayo de 1984 se ha otorgado aute el Noetarío VÍ- 
gónino del Cantón Quíto la aserítura pública de aumento ¿e ea- 
pital y raforna de astatutos de “ALMACENES SENERALES REPRESAM- 
TACIONES Y AGEECIAS AGRA €. LYIDA.”; 

QUE las señores Josá Custavo Lisnarsabura Torres y Pablo Lízar- 
sabura Torros, en sus respectivas calidades de Cerentoe Senoral y 
Presidente de la conpañía, econ el patrocinio del dertor keberto 
Tépos, han solicitado la aprobación de la indicada escritura p6- 
tites, A cayo afacto ha presentado tros copísas cartificadas de 
la niíssa:; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
inferno favorable 52% $C-DIA-1L-84317, de 29 de junio de 1934; 

QUE el Departamento Juridico nedíante uemeorando NY? DJ-KL-84- 
331, de 29 de junio de 1984, ua ouitído informe favorable para 
la continuación del trámite, une ves que considnra que se ha da- 
do cuaplinianto á los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que leo confiere la Ley: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: u) el aumento de capital de "ALMA- 
CRHES CESERALES REPERSENTACIOHES Y AGENCIAS 

AGRA €. LTDA.*, por 3/ 4*'390.0080,00 (CBATRO MILLONES QUINIENTOS 

MIL SUCRES), con lo que asciende a $8/5'000.080,00 (CINCO MILLONES 
DE SUCRES), dividido en 300 participaciones de $/19.000,00 (DIEZ 
MIL SUCRES) cada una; y, b) la referma de estatutos constantes en 
la rafaridn escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPORER que un extracto de la indicada «es- 
erítura pública se publizua, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ajemplar 
de la publicación deberá antrezgarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Natario Vigásino del Cantón 
Quito tene sota al margen de la matris de le 

escritura pública que «e sprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CHARTO.- DISPONER que el Registrador Hercantil del Can- 
tón Quíto: a) inscriba la referidas escritura 

pública junto con la presente Resolución, archiva una copia de 
dicha escritura y devualva las restantes con la razón de la ¿ins- 
exripción que se ordena; y, >) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Cádigzo de 
Comercio. 

A rl



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1% 

- des - 

"“ARNACENES GENERALES REPRESENTACIONES Y AGENCIAS AGRA C. LTDA." 

ARTICULO QUINTO.- 

ecritura pública de 
tituyó la compañía 
capital y reformar 
que se aprueba por 
anotación. 

tendencia de Compañías, en Quito, a 

-BL 
H4TI 

DISPONER que el Netarió Vigúsino del Cantón 
Quito anote al margen de la matrís de la es- 
18 de diciembre de 1980, per la cual sa cons- 
en referencia, que ha procedido a aumentar el 
sus estatutos, nediante la escritura pública 
la presente Resolución y síente razón de esta 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

CORUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin- 
” -. 
É. - o. 

Fumaraadr 
Econ. Teresa Miauckh 
SUPERINTEND 

   
era, 

COMPARIAS    

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nú- 

mere 686 del Registre Mercantil, tema 115.- Sp, da así cumplimien- 

te a le dispuesto en la misma, de sonfarmidad a lo establecids en 

el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publicade en el tlegistre 

Oficial 878 de 29 de aguste del misme año.- Quite, (a dipz y sel 

de julie de mil nevesientes ochenta y cuatre.- El 0 

> 

OD». Gustaso Gara Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL


